
Procedura aperta finalizzata alla sottoscrizione di un accordo quadro con più operatori, uno per 

ciascun lotto di gara, di durata quadriennale, per la fornitura di “GUANTI STERILI E NON STERILI”, 

per la ASL di Pescara, in conto deposito. 

G.U.R.I. n. 48 del giorno 24/04/2015 

CIG: 6227471FA0 

scadenza ore 13:00 del giorno 24/06/2015 

Termine per la ricezione delle richieste di chiarimenti: 11/06/2015 

Termine per la pubblicazione dei chiarimenti: 15/06/2015 

CHIARIMENTI  

 

1. Nella richiesta della campionatura vengono citati 2-3 pezzi per i lotti n. 1-2-3 sterili  ma solamente il lotto 

3 risulta essere sterili , quanti campioni dobbiamo presentare peri  lotti nr. 1-2 ? 

RISPOSTA:  PER I LOTTI 1, 2 E 3 DOVRANNO ESSERE PRODOTTI , PER OGNI PRODOTTO OFFERTO, N. 3 

PEZZI IN CONFEZIONE PRIMARIA, STERILE SOLO PER I LOTTI PER I QUALI VIENE PRESCRITTO CHE SIANO 

STERILI. 

 

2. Si richiede la lunghezza dei guanti per i lotto nr 1-2-3 ( 240mm o altre misure) 

RISPOSTA: PER I LOTTI 1 E 2 LA LUNGHEZZA TOTALE DEL GUANTO MISURA MEDIA DEVE ESSERE OLTRE 

240 MM.  

PER IL LOTTO 3 LA LUNGHEZZA TOTALE DEL GUANTO MISURA MEDIA È A DISCREZIONE DELLA DITTA 

TENENDO PRESENTE CHE  TALE CARATTERISTICA È STATA INSERITA TRA I PARAMETRI DI VALUTAZIONE. 

 

3. Si chiede conferma se i guanti da presentare devono essere classificati come D.P.I. di III categoria  

(rispondenti  alle prove dei Dispositivi Medici) 

RISPOSTA : SI RIBADISCE QUANTO GIÀ RIPORTATO NEL CAPITOLATO TECNICO (ALLEGATO B) ,  OSSIA CHE 

I GUANTI DI TUTTI I 5 I LOTTI DEVONO ESSERE CLASSIFICATI DPI DI III CATEGORIA E DEVONO ESSERE 

CONFORMI SIA AI REQUISITI STABILITI PER I DISPOSITIVI MEDICI DALLA DIRETTIVA 93/42 CE E S.M.I., SIA 

AI REQUISITI STABILITI PER I DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE(DPI) DALLA DIRETTIVA 686/89 CE 

E S.M.I. 

  



 

RETTIFICHE E PRECISAZIONI 

CAMPIONATURA 

 Per quanto riguarda la campionatura per i lotti 1 e 2 andrà campionato numero un dispenser per 

ogni progressivo considerando che dovrà essere valutata la facilità di estrazione del guanto dal 

dispenser stesso;  

 per il lotto 3 andranno campionati almeno 20 paia per ogni progressivo all’interno del dispenser; 

 per il lotto 4 andrà campionato numero un dispenser della misura L considerando che anche qui 

dovrà essere valutata la facilità di estrazione del guanto dal dispenser,  

 per il lotto 5 andranno campionati almeno 20 paia della misura L all’interno del dispenser. 

CHIARIMENTI  

4. Nell’allegato 4 “schema di offerta” chiedete di inserire il codice AIC, chiediamo se è obbligatoria 

l’iscrizione alla Farmadati. 

RISPOSTA: L’INTESTAZIONE DELLA COLONNA È : “FARMADATI 

(AIC/DISPOSITIVI)”. PERTANTO, SI CONFERMA CHE I DISPOSITIVI OFFERTI 

DOVRANNO RISULTARE ISCRITTI AL REPERTORIO DEI DDMM. 

 

5. Chiediamo di chiarire se per il punto A6) si deve presentare dichiarazione relativa ai segreti 

tecnici o lo schema di contratto di conto deposito sottoscritto, come indicato a pg. 13 del 

disciplinare di gara. 

RISPOSTA: LA RIPETIZIONE SEGNALATACOSTITUISCE REFUSO: SI CONFERMA 

CHE IL PUNTO A6  SI RIFERISCE A: “ DICHIARAZIONE MOTIVATA, AI SENSI 

DELL'ART. 13 COMMA 5 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 163/2006” 

 

6. A pg. 13 del disciplinare di gara scrivete che “non saranno presi in considerazione codici non 

presenti in catalogo”, chiediamo se in caso di prodotti di nuova commercializzazione è sufficiente 

presentare il depliant. 

RISPOSTA: TALE PRESCRIZIONE VIENE ELIMINATA. 

 

7. Siamo a richiedere se per i lotti 1 e 2 è corretto inviare n. 1 dispenser da 100 per misura ovvero 

xs-s-m-l-xl. Totale 5 box da 100 pzz. 

RISPOSTA: LE MISURE RICHIESTE NEL CAPITOLATO SONO: SMALL, MEDIUM, 

LARGE, XL PERTANTO COME CAMPIONATURA, PER I LOTTI 1 E 2, ANDRÀ 

INVIATO NUMERO UN DISPENSER CON NON PIÙ DI 250 PEZZI DELLE MISURE 

INDICATE. 



8. Sul disciplinare indicate  

·         n. 3 pezzi in confezione primaria, sterile per ogni progressivo per i lotti 1, 2, 3; 

Per 3 pz intendete 3 paia di guanti o 3 confezioni? 

 

RISPOSTA. A RETTIFICA SI  COMUNICA CHE  COME CAMPIONATURA DOVRA’ ESSERE 

INVIATO UN  UN(1) DISPENSER PER OGNI PROGRESSIVO. 

VEDASI ANCHE RISPOSTA A CHIARIMENTO N. 7 

 

9. Chiediamo conferma che la campionatura da presentare per i lotti 1 e 2 sia la seguente: 

1 Dispenser TAGLIA S 

1 Dispenser TAGLIA M 

1 Dispenser TAGLIA L 

1 Dispenser TAGLIA XL 

RISPOSTA  PUNTO 1 – SI CONFERMA CHE LA CAMPIONATURA DA PRESENTARE PER I LOTTI 1 E 2 DEBBA 

ESSERE UN DISPENSER PER CIASCUNA DELLE SEGUENTI MISURE: S, M, L, XL 

 

10. Relativamente alla polizza provvisoria, chiediamo come indicato a pag. 11 punto C) del Disciplinare di 

gara, se l’importo di copertura della sanzione di cui all’art. 39 del D.L. 90/2014 debba ritenersi compreso 

nella polizza stessa o se debba essere aggiunto all’importo della polizza relativamente ai lotti di 

partecipazione. 

RISPOSTA. E’ DA RITENERSI COMPRESO NELL’IMPORTO DELLA POLIZZA. 

 

 11. Relativamente alla documentazione tecnica, “specifiche tecniche e criteri di valutazione” è richiesto per 

i lotti n. 1 e 2 la conformità alla norma UNI EN 374:2015. Avendo rinnovato il nostro certificato di 

sorveglianza in data precedente all’entrata in vigore della norma tecnica UNI EN 374:2015, chiediamo che 

sia accettata la conformità del prodotto alla precedente edizione della norma UNI EN 374. 

RISPOSTA. IN TAL CASO, DOVRA’  ESSERE ALLEGATO L’AUDIT DI SORVEGLANZA ANNUALE, UNITAMENTE 

ALLA DICHIARAZIONE DI IMPEGNO CHE, IN CASO DI AGGIUDICAZIONE, SARA’ ACQUISITO E TRASMESSO 

IL CERTIFICATO DI CONFORMITA’ UNI EN 374:2015. 

 

12. Nel bando vengono richieste le dichiarazioni bancarie. Chiediamo conferma che nella busta A vanno 

inserite le referenze, richiesta non presente nel capitolato. 

RISPOSTA: NON E’ PREVISTA LA PRESENTAZIONE DI REFERENZE BANCARIE. 



12 Si chiede di specificare, per i lotti 1 e 2,  la lunghezza del guanto, con riferimento alla misura media. 

RISPOSTA: CON RIFERIMENTO AI LOTTI 1 E 2, LA LUNGHEZZA TOTALE DEL GIANTO, CON RIFERIMENTO 

ALLA MISURA MEDIA, DEVE ESSERE ALMENO 270 MM. 

 

13. Sono a richiederle se il fac simile offerta economica è da intendersi errato in quanto i quantitativi indicati 

e la base d’asta sono formulati a triennio. Mentre nell’allegato A “DESCRIZIONE FABBISOGNO GUANTI” 

viene indicato il quadriennio. 

RISPOSTA.  LA DENOMINAZIONE “TRIENNALE”, COSTITUISCE MERO REFUSO ED E’ DA INTENDERSI 

“QUADRIENNALE”. SI CONFERMANO I QUANTITATIVI INDICATI E CACOLATI SU BASE QUADRIENNALE. 

 

14. in riferimento alla documentazione tecnica da presentare per la gara in oggetto leggiamo che ogni 

documento dovrà essere firmato per esteso. 

Dato che i fascicoli tecnici da presentare si compongono di un numero molto alto di pagine, chiediamo la 

possibilità di firmare per esteso la prima pagina con elenco di quanto allegato e poi di poter timbrare e 

soltanto siglare le altre pagine. 

RISPOSTA. SI SUGGERISCE E SI AUSPICA CHE UTTTI I DOCUMENTI TECNICI VENGANO RILEGATI A 

COMPORRE UN UNICO FASCICOLO IL QUALE POTRA’ ESSERE SOTTOSCRITTO PER ESETESO SOLO 

NELL’ULTIMA PAGINA E SIGLATO NELLE ALTRE. 

15. in merito alla campionatura della gara in oggetto, al lotto 3, dai chiarimenti non è chiaro il quantitativo 

della campionatura da presentare: vorremmo sapere se è confermato il quantitativo di n. 20 paia per 

misura e se ogni misura va messa in una inner distinta o se invece è richiesta una inner completa (50 paia ) 

per misura. 

RISPOSTA: SI RICHIEDE UN DISPENSE PER OGNI MISURA 

16. In riferimento alla procedura di gara in oggetto, siamo con la presente a chiedere con quanti decimali è 

possibile esprimere il prezzo unitario dei prodotti offerti. 

RISPOSTA: INDIPENDENTE DAL NUMERO DI DECIMALI UTILIZZATI DALLA DITTA, IL CONFRONTO SARA’ 

EFFETTUATO SUL VALORE DEL LOTTO,  ARROTONADATO A DUE DECIMALI 

17.  Per quanto riguarda l’offerta economica sono a chiedere se la stessa debba essere inserita in un'unica 

busta indipendentemente dal numero dei lotti ai quali si partecipa oppure se devono essere predisposte 

tante buste quanti sono i lotti di interesse e inserite successivamente in un'unica busta. 

RISPOSTA: DEVONO ESSERE PREDISPOSTE TANTE BUSTE QUANTI SONO I LOTTI DI PARTECIPAZIONE. 

NEGLI SCHEMI OFFERTA DA PREDISPORRE PER CIASCUN LOTTO DI PARTECIPAZIONE, POTRANNO ESSERE 

ELIMINATE LE RIGHE NON PERTINENTI. 

 

 


